
Q^acaifózt/a£} (jo-mcá/á

Q/f¿tás&a¿é¿ js  Q£ík^¿m&?M¿¿#a

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

1
RESOLUCION N°: i

CO RRI EN I ES,

VISTO el Expediente número 09-201 7-06934 y agregados; yj

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la; "Adquisición de insumos y 
reactivos con destino al Departamento de Biología, Departamento de Química, Departamento de 
Bioquímica, al Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias Exactas y Naturales y 
Agrimensura - U.N.N.E.

Que a fojas 68/69 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a 
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que obra la Resolución N° 0636/18 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias Exactas y 

Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa por Compulsa 
Abreviada N° 18/1 8.-

Que obra el Acta de Apertura de la cual se desprende que han ofertado 02 (dos) firmas: 
QUIMICA CORDOBA S.A. e INGENIERO ANDRES R IVERN SRE.-

Que obra el Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se preadjudique a la 
Firma QUIM ICA CORDOBA S.A. los Renglones N° 6, 7. 13. 14, 15, 16, 19. 21. 22. 23,' 24, 29, 30, 
31, 38. 40, 41.44. 36. 47, 48. 50. 51. 52. 53. 57. 59. 60, 61. 62, 64. 74, 75. 77. 80. 81. 82. 83. 84. 85, 
8 7 .9 0 .9 1 .93 .94 .96 .97 . 101, 107. 109, 113. 114. 115. 116. 120. 122. 127. 129, 130. 131, 134. 137, 
138. 139. 140. 14 1. 142. 143, 144. 145, 146. 149. 152, 153, 154. 155, 156, 157. 158. 160. 161, 163, 
164, 165. 166. 167. 168. 169. 170. 171. 172. 188. 189, 190, 192. 193. 196 y 199 por la suma de 
S I27.770,41; a la Firma INGENIERO ANDRES R IVERN SRI. los Renglones N° 2, 3, 4. 5, 10, 12. 
18. 20. 25. 26. 27. 28. 33. 34. 39. 45. 63. 68. 73, 76. 78. 79, 86. 88. 89, 99. 103. 106. 108, 112, 117, 
118, 119. 123. 124. 126. 147. 148. 150. 151. 159. 162, 173. 175. 176. 179. 180. 181, 197, 201,202, 
203 y 204 por la suma de $5 1. 125.03;.-

Que asimismo se solicita dejar sin efecto los Renglones N° I, 8, 9, I I ,  32, 35, .36, 37. 32. 33, 
49. 54, 55. 58. 65. 66. 67, 70. 71. 72. 92. 95, 98. 100. 102. 104, 105, 110, I I I ,  121. 125, 128. 132, 
133, 135. 136. 177. 178. 182. 183. 184, 185. 194 y 200, por falta de ofertas; los renglones N° 17. 56. 
69 y 191 por no corresponder el precio con el producto solicitado; y los renglones N° 173. 186, 187, 
195 y 198 por falta de disponibilidad presupuestaria.-

Que la presente medida se loma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el 
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

POR ELLO:
EA DECANA DE EA FACULTAD DE CIENCIAS 

EXAC I AS V NA FERALES V AGRIMENSURA 

R E S U E L V E

ARTICULO Io.- APROBAR lo tramitado por las presentes actuaciones correspondiente a la 
"Adquisición de elementos de limpieza con destino til mantenimiento de los edificios de la Facultad 
de Ciencias Exactas \ Naturales \ Agrimensura - U.N.N.E. ".-



¿Á *$¿e?u}¿a<f- $ a z ta fa ¿ y  
Q y i'a ^ y ^ a ^ iíy  O£^/'¿0&&ñ<f¿¿wz

2018 - AÑO DEL CENTENARIO DE 
LA REFORMA UNIVERSITARIA

RESOLUCION N°: 
CORRIENTES,

3

1 1

ARTICULO 2°.- ADJUDICAR a favor de las firmas que se mencionan a continuación, por la 
respectiva suma consignada, de acuerdo al siguiente detalle:

Renglones N°: 6, 7. 13, 14. 15. 16. 19.21.22.23,24, 
29. 30. 31. 38. 40. 4 1, 44. 46, 4 7. 48. 50. 51. 52, 53, 57, 
59. 60, 6 1. 62. 64, 74. 75. 77, 80. 8 i , 82. 83, 84, 85. 87. 
90.91.93,94.96,97. 101, 107. 109, 113, 114, 115.

QUIMICA CORDOBA S.A. 1 16, 120. 122, 127. 129, 130, 131. 134, 137, 138, 139, 
140, 14 1, 142. 143. 144. 145, 146. 149. 152, 153, 154, 
155. 156, 157, 158. 160. 161, 163. 164. 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 171.'l 72. 188, 189, 19.0. i 92. 193, 196 y 
199

$127.770,4 1

INGENIERO ANDRES R 
IVERN SRL

Renglones N°: 2. 3. 4, 5. 10, 12. 18, 20. 25. 26, 27. 28. 
33. 34. 39, 45. 63. 68, 73, 76, 78. 79, 86. 88, 89, 99, 
103, 106, 108, 112. 117. 118, 119. 123. 124, 126, 147, 
148, 150, 151. 159. 162. 174, 175. 176. 179. 180, 181, 
197, 201, 202, 203 y 204

$51.125,03

AR TICULO 3o.- AUTORIZAR a la Dirección de Gestión Económica Financiera a liquidar y pagar a 
favor de la tirina adjudicada, conforme la suma indicada en el artículo precedente, una vez recibida de 
conformidad lo adjudicado.-

ART1CULO 4°.- AFEC TAR a la Partida 2/25/25 I "Compuestos Químicos" por la suma $15.408.69 
en Reclusos Propios: Fondo de Laboratorio de Bioquímica Aplicada v la suma de $163.486.75 del 
Presupuesto de la Facultad - Ejercicio: 2018.-

ARTICULO 5o.- DEJAR SIN EFECTO los Renglones N° I, 8. 9. 11. 32. 35. 36. 37. 42, 43, 49, 54, 
55. 58. 65. 66. 67. 70. 71. 72, 92. 95, 98, 100. 102, 104, 105. NO, I I I ,  121, 125, 128, 132, 133, 135. 
136, 177. 178. 182. 183, 184, 185, 194 y 200. por falta de ofertas: los Renglones N° 17, 56, 69 y 191 
por no corresponder el precio con el producto solicitado; y los Renglones N° 173, 186, 187. 195 y 198 
por falta de disponibilidad presupuestaria.-

ARTICULO 6o.- REGISTRESE. Comuniqúese \ archívese.-



Orden de Compra 37/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA

Nro orden de compra: 37/2018

Fecha: 11/05/2018

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

Q U IM IC A  C O R D O B A  S .A . 3 3 -5 7 6 1 1 3 3 2 -9 A v . C o rd o b a  N ö 243 9 , C iu d a d  
A u tó n o m a  d e  B u en os  A ire s , C iu dad  
A u tó n o m a  d e  B u en os  A ire s , C iu dad  
A u tó n o m a  d e  B u en os  A ir e s

0 1 1 -4 9 6 2 8 0 6 1  / 7618

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 18/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-6934/ 6971/ 7408/ 642/ 295/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos con destino al Departamento
de Biología, Dpto. de Química, Dpto. de Bioquímica, al 
Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura U NNE  

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, D IRECCION ECONOMICO Y
F INANCIE RA  - EXACTAS - CAM PUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 m onob lock ll piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: IDem pliego

Plazo de entrega: 30 días habiles de adquirida la orden de compra

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

6 G lic e r in a  b id e s t ila d a  p o r  1 l i t r o  c a lid a d  P .A . 
M A R C A : S T A N T O N

1,00 $ 167 ,15 $ 167,15

7 V a s e lin a  p o r  1 l it r o  c a lid a d  P .A . M A R C A : 
S T A N T O N

1,00 $ 110 ,67 $ 110,67

13 T ip s  b la n co s  d e  1 a 10 m i., b o lsa  d e  100 u n id ad es . 
M A R C A : B LC

1,00 $ 5 5 ,00 $ 55,00

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 5



Orden de Compra 37/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d - P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

14 A lc o h o l p o r  1 l itro . M A R C A : 
S A N IC O L / B IA L C O H O L

2 ,00 $ 5 2 ,15 $ 104 ,30

15 A lg o d ó n  b o lsa  p o r  500  g ra m o s . M A R C A : S A E N Z  
P E Ñ A

2 ,00 $ 73,31 $ 146,62

16 G u a n tes  d e  lá te x  ta m a ñ o  c h ic o  (s m a ll) ,  c a ja  p o r  
100 u n id ad es . M A R C A : AS/ D E X A L

1,00 $ 124 ,15 $ 124 ,15

19 M a tr a z  d e  50 m i. M A R C A : G L A S S 5,00 $ 134 ,18 $ 6 7 0 ,9 0

21 P ip e ta s  v o lu m é tr ic a  d e  10 m i. d o b le  a fo ro . 
M A R C A : G L A S S

5,00 $ 3 3 4 ,8 4 $ 1 .674 ,20

22 P ip e ta s  V L U M E T R E 1 C A  d e  5 m i. d o b le  a fo ro . 
M A R C A : G L A S S

5,00 $ 2 2 0 ,0 0 $ 1 .100 ,00

23 P ip e ta s  v lu m e tr ic a  d e  3 m i. d o b le  a fo ro . M A R C A  
G L A S S

5,00 $ 2 0 4 ,9 8 $ 1 .024 ,90

24 B u re ta s  d e  25 m i. c on  r o b in e te  d e  te f ló n . M A R C A : 
G L A S S

10,00 $ 6 4 8 ,6 3 $ 6 .4 86 ,30

29 T e rm ó m e t r o  m e rc u r io  -10 +  1 5 0 UC. M A R C A  
G L A S S

2,00 $ 2 2 0 ,6 6 $ 4 41 ,3 2

30 T e rm ó m e t r o  m e rc u r io  -1 0 + 1 1 0 °C . M A R C A  G L A S S 2,00 $ 2 2 0 ,6 6 $ 4 4 1 ,3 2

31 T e rm ó m e t r o  m e rc u r io  -1 0 + 6 0 UC. M A R C A  G L A S S 2,00 $ 2 2 2 ,6 6 $ 4 45 ,3 2

38 A c e ite  d e  s ilic o n a  p a ra  b a ñ o s  c a le fa c to r e s  (-50  C a 
200  C ) p o r  1 lit r o

2 ,00 $ 9 0 8 ,2 2 $ 1 .816 ,44

40 G ra n a lla s  d e  Z in c  p o r  250  g r . c a lid a d  P .A . 
M A R C A : S T A N T O N

2 ,00 $ 4 4 7 ,4 5 $ 8 94 ,9 0

41 P a p e l to rn a so l a zu l p o r  100 tiras . M A R C A : H D 4 ,00 $ 6 9 ,29 $ 2 77 ,1 6

44 A g u a  o x ig e n a d a  20 V o l. p o r  1 litro . M A R C A  
S T A N T O N

1,00 $ 150 ,10 $ 150 ,10

46 C lo ru ro  d e  c a lc io  p o r  250  g r . c a lid a  P .A . M A R C A : 
S T A N T O N

1,00 $ 2 9 9 ,3 5 $ 299 ,3 5

47 M a g n e s io  m e tá lic o  p o r  100 g r . en  c in ta 1,00 $ 2 .5 8 1 ,1 0 $ 2 .5 81 ,10

48 A z u fr e  en  p o lv o  p o r  5 00  g r. M A R C A  S T A N T O N 2,00 $ 2 8 6 ,8 0 $ 5 73 ,6 0

50 H id ró x id o  d e  c a lc io  p o r  1 kg. c a lid a d  P .A . M A R C A : 
S T A N T O N

1,00 $ 3 10 ,7 4 $ 310 ,7 4

51 T u b o s  d e  e n s a y o  d e  v id r io  b o r o  s il ic a to  (3 0 x 1 0 0  
m m ). M A R C A : G L A S S

15,00 $ 34,41 $ 516 ,1 5

52 T u b o s  d e  e n s a y o  d e  v id r io  b o r o  s il ic a to  (2 0 x 1 5 0  
m m .). M A R C A : G L A S S

20 ,00 $ 2 4 ,83 $ 4 9 6 ,6 0

53 T u b os  d e  e n s a y o  d e  v id r io  b o r o  s il ic a to  (1 5 x 1 0 0  
m m .) M A R C A  G L A S S

50 ,00 $ 7 ,40 $ 370 ,0 0

57 P ro p ip e ta  a u to m á tic a  0-10  m i. 10 ,00 $ 2 5 2 ,8 0 $ 2 .5 28 ,00

59 M a tr a c e s  a fo ra d o s  d e  v id r io  d e  10 m i. M A R C A  
G L A S S

15,00 $ 113 ,34 $ 1 .700 ,10

60 M a tr a z  a fo ra d o  d e  v id r io  d e  5 m i. M A R C A  G L A S S 15,00 $ 113 ,34 $ 1 .700 ,10

61 B a lón  d e  d e c a n ta c ió n  d e  50 m i. M A R C A  G L A S S 5 ,00 $ 5 6 3 ,0 7 $ 2 .8 1 5 ,3 5

62 E sp á tu la -cu ch a ra  d e  in o x id a b le . M A R C A : B LC 5 ,00 $ 1 26 ,85 $ 634 ,2 5

64 M e ta n o l, g r a d o  H P L C  b o te lla  p o r  4 litros . M A R C A  
B IO P A C K

4 ,00 $ 1 74 ,96 $ 699 ,8 4

74 B u re ta s  re c ta s  c la s e  "A "  b o ro  s il ic a to  3.3 rob . 
P T F E  con  c e r t i f ic a d o  d e  lo te  p o r  50 m i- M A R C A : 
H L A L A B

15,00 $ 5 8 1 ,3 5 $ 8 .7 20 ,25

75 B u re tas  d e  v id r io  c o lo r  c a ra m e lo  d e  50 m i., 
r o b in e te  d e  te f ló n . M A R C A : G L A S S

5,00 $ 3 .4 5 8 ,4 9 $ 17.292 ,45

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 5



Orden de Compra 37/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

77 E r le n m e y e r  d e  v id r io  b o r o s il ic a to  d e  2 litros . 
M A R C A : G L A S S

2 ,00 $ 5 04 ,5 7 $ 1 .009 ,14

80 P ip e ta s  s e r o ló g ic a s  d e  v id r io  d e  10 m i. M A R C A  
G L A S S

10,00 $ 4 9 ,3 6 $ 4 9 3 ,6 0

81 P ip e ta s  s e r o ló g ic a s  d e  v id r io  d e  5 m i. M A R C A  
G L A S S

10,00 $ •j 4 3 ,8 7 $ 4 38 ,7 0

82 M e c h e ro s  b u n sen  liv ia n o s  M A R C A  B LC 10,00 $ 2 3 4 ,8 6 $ 2 .3 48 ,60

83 P ro p ip e ta  d e  g o m a . M A R C A  B LC 4 ,0 0 $ 188 ,15 $ 752 ,60

84 P e ra s o p la  M A R C A  B LC 1,00 $ 319 ,4 4 $ 3 19 ,44

85 E m bu do  p a ra  b u re ta . M A R C A  G L A S S 10,00 $ 59 ,23 $ 592 ,3 0

87 P o ta s io  io d u ro  P .A . p o r  250  g r . M A R C A  S T A N T O N 2 ,00 $ 1 .6 24 ,65 $ 3 .2 49 ,30

90 E stan n oso  c lo ru ro  d ih id ra to  P ro -a n á lis is  (A C S ) p o r  
100 g r . M A R C A  S T A N T O N

1,00 $ 7 5 6 ,9 5 $ 7 56 ,95

91 P o ta s io  b ifta la to  9 9 ,5 %  P .A . p o r  250  g r . M A R C A  
S T A N T O N

2 ,00 $ 329 ,71 $ 659 ,4 2

93 T io a c e ta m id a  P ro -a n á lis is  (A C S ) p o r  25 g r . 3 ,00 $ 1 .1 47 ,02 $ 3 .4 41 ,06

94 G ra d illa  A lm a m b re  P la s t if ic a d o  p/ 12 T u b os  d e  
E n sayo  20 m m . d e  d iam .

5 ,00 $ 143 ,0 0 $ 715 ,0 0

96 M ic ro p ip e ta  a u to m á tic a  v o lu m e n  v a r ia b le  500- 
500 0  pL . M A R C A : B R A N D  (A le m a n ia )

1,00 $ 6 .8 0 6 ,2 5 $ 6 .8 06 ,25

97 L a v a d o r  p lá s t ic o  d e  p ip e ta s  d e  tr e s  c u e rp o s 1,00 $ 4 .2 5 1 ,2 7 $ 4 .2 5 1 ,2 7

101 S o d io  fo s fa to  d ib a s ic o  a n h id ro  P .A . p o r  500  g r. 
M A R C A : S T A N T O N

1,00 $ 4 6 2 ,5 3 $ 4 6 2 ,5 3

107 C lo ro fo rm o  P .A . x 1 lt. M A R C A  S T A N T O N 3,00 $ 4 3 3 ,8 9 $ 1 .301 ,67

109 F e n o l (á c id o  fé n ic o ) P .A . p o r  2 50  g r. M A R C A  
S T A N T O N

1,00 $ 2 15 ,1 4 $ 215 ,14

113 E r le n m e y e r  50 m i. M A R C A  G L A S S 10,00 $ 73 ,12 $ 7 31 ,20

114 T u b o  d e  e n s a y o  16 x 150 m m . M A R C A  G L A S S 50 ,00 $ 9 ,00 $ 4 5 0 ,0 0

115 G ra d illa  60 tu bos  e n s a y o  p lá s t ic a 5 ,00 $ 5 3 8 ,7 9 $ 2 .6 93 ,95

116 R e a c t iv o  d e  fo lin  c io c a lte a u  p o r  500  m i. M A R C A  
B IO P A C K

1,00 $ 8 6 0 ,2 6 $ 860 ,2 6

120 N in h id r in a  c a lid a d  P .A . p o r  100 g r . M A R C A  
S T A N T O N

1,00 $ 4 .2 0 5 ,8 8 $ 4 .2 0 5 ,8 8

122 E tan o l 9 6 "  x 1 lt. M A R C A  S A N IC O L /  
B IO A L C O H O L

5,00 $ 5 2 ,10 $ 260 ,5 0

127 E te r  d e  p e t r ó le o  p o r  1 lt. M A R C A  S T A N T O N 3 ,00 s 4 0 1 ,1 0 $ 1 .203 ,30

129 G u a ya co l p o r  10 g r . M A R C A  S T A N T O N 1,00 $ 4 7 1 ,6 7 $ 4 7 1 ,6 7

130 A c e ta to  d e  m e rc u r io  p o r  25 g r . 1,00 $ 9 0 3 ,3 2 $ 9 03 ,32

131 Y o d u ro  d e  p o ta s io  p o r  100 g r. 1,00 $ 6 8 8 ,2 5 $ 688 ,2 5

134 T a r t ra to  d e  s od io  y p o ta s io  p o r  500  g r. c a lid a d  
P .A . M A R C A  S T A N T O N

1,00 $ 8 1 2 ,3 9 $ 812 ,3 9

137 C u b e ta  d e  v id r io  p a ra  e s p e c t r o fo to m e tr ía  M A R C A  
H E L L M A

1,00 $ 4 .4 9 2 ,1 2 $ 4 .4 92 ,12

138 M a tr a c e s  a fo ra d o s  50 m i. M A R C A  G L A S S 10,00 $ 134 ,18 $ 1.341 ,80

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 5



Orden de Compra 37/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N °

-------------------------------- -------------------
D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d

✓ •
P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

139 M a tr a c e s  a fo ra d o s  p o r  25 m i. M A R C A  G L A S S 5 ,00 $ 119 ,19 $ 595 ,95

140 T e rm ó m e t r o  ra n g o  -10 a 1 50 ÜC 1,00 $ , ,2 2 0 ,6 6  
•?)

$ 2 20 ,6 6

141 P ip e ta s  a fo ra d a s  10 m i. M A R C A  G L A S S 10,00 $ 4 9 ,3 6 $ 4 9 3 ,6 0

142 D e s e c a d o r  c/ p la c a  d e  p o r c e la n a  d e  v id r io 1 ,00 $ 2 .8 2 9 ,9 8 $ 2 .8 2 9 ,9 8

143 G ra d illa s  p a ra  tu b os  d e  18 cm  x 2 cm . M A R C A  
B LC

2 ,00 $ 168 ,24 $ 336 ,4 8

144 G ra d illa s  p a ra  tu b os  d e  15 cm . x  1,5 cm . M A R C A  
B LC

2 ,00 $ 1 53 ,52 $ 307 ,0 4

145 M a tr a z  d e  500  m i. M A R C A  G L A S S 1,00 $ 4 0 2 ,1 9 $ 4 0 2 ,1 9

146 M a tr a c e s  100 m i. M A R C A  G L A S S 6 ,00 $ 1 60 ,87 $ 965 ,22

149 T ira s  d e  d e te c c ió n  d e  H C G B  M A R C A  A L L  T E S T 10,00 $ 125 ,2 6 $ 1 .2 52 ,60

152 C a p ila re s  h e p a r in iz a d o s  p o r  500  un. cad a  e n v a s e . 
M A R C A  B IO C A P

1,00 $ 157 ,72 $ 157,72

153 C a p ila re s  s in  h e p a r in a  p o r  500  un. c a d a  e n va se . 
M A R C A  T E C N O N

1,00 $ 119 ,87 $ 119 ,87

154 P o r ta o b je to s  p o r  50 un. M A R C A  G L A S S 4 ,0 0 $ 3 6 ,99 $ 147 ,96

155 G u a n tes  ta m a ñ o  sm a ll p o r  50 un. M A R C A  AS/ 
D E X A L

3 ,00 $ 125 ,70 $ 3 77 ,1 0

156 G u a n tes  ta m a ñ o  m éd iu m  p o r  50 un. M A R C A  AS/ 
D E X A L

3 ,00 $ 125 ,70 $ 377 ,1 0

157 C e p illo s  p a ra  la v a r  tu b os  M A R C A  B LC 4 ,0 0 $ 17,26 $ 69,04

158 P ro p ip e ta s  M A R C A  B LC 4 ,0 0 $ 188 ,15 $ 752 ,6 0

160 P ro b e ta , c a p a c id a d : 500  m i. M A R C A  G L A S S 2 ,00 $ 3 9 8 ,5 4 $ 797 ,0 8

161 P ro b e ta , c a p a c id a d : 250  m i. M A R C A  G L A S S 3 ,00 $ 2 7 4 ,2 2 $ 8 22 ,6 6

163 P ro b e ta , c a p a c id a d : 25 m i.M A R C A  G L A S S 6 ,00 $ 85 ,92 $ 515 ,52

164 M o r te ro s ,  ta m a ñ o  m ed ian os/  c h ico s . M A R C A  
G L A S S

3,00 $ 3 3 7 ,8 4 $ 1 .013 ,52

165 M a tra z , c a p a c id a d : 100 m i. M A R C A  G L A S S 2 ,00 $ 160 ,87 $ 321 ,74

166 M a tra z  d e  50 m i. M A R C A  G L A S S 2 ,00 $ 134 ,18 $ 2 68 ,3 6

167 M a tr a z  d e  1000 m i. M A R C A  G L A S S 1,00 $ 5 6 6 ,7 2 $ 566 ,7 2

168 T r íp o d e s  M A R C A  B LC 2 ,00 $ 142 ,9 9 $ 2 85 ,9 8

169 M e c h e ro s  M A R C A  G L A S S 2 ,00 $ 2 1 4 ,4 8 $ 4 2 8 ,9 6

170 T e la  d e  a m ia n to  M A R C A  G L A S S 2 ,00 $ 8 5 ,26 $ 170,52

171 V a r illa s  d e  v id r io  M A R C A  G L A S S 3 ,00 $ 3 7 ,10 $ 111 ,30

172 T e rm ó m e t r o s  r a n g o  -10 a 1 1 0 QC M A R C A  G L A S S 2 ,00 $ 2 2 0 ,6 7 $ 4 4 1 ,3 4

188 P ip e ta s  d e  v id ir io  v o l.  5 m i. g ra d u a d a  e s c a la  0,1 
m i. d e  d o b le  a fo ro . M A R C A  G L A S S

2 ,00 $ 152 ,75 $ 3 0 5 ,5 0

189 P ro b e ta  d e  v id r io ,  x 100 m i. M A R C A  G L A S S 2 ,00 $ 133 ,45 $ 266 ,9 0

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 4 de 5



Orden de Compra 37/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n . C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

190 T u b os  d e  K han  d e  v id r io  d e  5 m i. p o r  100 un. cad a  
e n v a s e  M A R C A  G L A S S

1,00 $ 3 0 1 ,1 0 $ 301 ,1 0

192 A c id o  b a rb itú r ic o  P .A . p o r  100 g r. 1,00 s 4 .2 8 5 .0 0

w- í
$ 4 .2 8 5 ,0 0

193 C a p ila re s  p a ra  m ic ro  h e m a to c r ito  sin h ep a r in a  
(a z u l) x 500  un. c a d a  e n v a s e

1,00 $ 117 ,59 S 117,59

196 D im e tils u lfó x id o  P .A . p o r  500  m gr. M A R C A  
S T A N T O N

1,00 $ 317 ,6 2 $ 3 17 ,62

199 F lo r is il (M a lla  6 0 -1 0 0 ) p a ra  c r o m a to g ra f ía  en  
co lu m n a  p o r  100 g.

1 ,00 $ 2 .7 3 1 ,6 5 S 2 .7 31 ,65

$ 127.770,41

SON PESOS CIENTO VEINTISIETE M IL  SETECIENTOS SETENTA CON 41/100

OBSERVACIONES

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 5 de 5



Orden de Compra 38/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

ORDEN DE COMPRA
I

3 8 / 2 0 1 8  -

Nro orden de compra: 38/2018

Fecha: 11/05/2018

P r o v e e d o r C U I T D i r e c c i ó n T e l é f o n o

IN G E N IE R O  A N D R E S  R  IV E R N  
S R L

3 0 -6 4 6 2 7 5 2 8 -4 E va r is to  L o p e z  154, C o r r ie n te s ,  
C a p ita l, C O R R IE N T E S

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

Tipo:

Clase:

Modalidad:

Motivo de contratación 
directa:

Contratación Directa por Compulsa Abreviada 18/2018 

Sin Clase 

Sin Modalidad 

Por monto

Expediente: EXP:09-6934/ 6971/ 7408/ 642/ 295/2018

Objeto de la contratación: Adquisición de insumos y reactivos con destino al Departamento
de Biología, Dpto. de Química, Dpto. de Bioquímica, al 
Laboratorio de Bioquímica Aplicada de la Facultad de Ciencias 
Exactas y Naturales y Agrimensura U NNE  

Oficina de contratación: 13 Contrataciones Exactas

Lugar de entrega: División Compras y Suministros, DIRECCION ECONOMICO Y
F INANCIERA  - EXACTAS - CAM PUS ROCA (Avenida Libertad 
5470 monoblock II piso 1, (3400) CORRIENTES, Corrientes) 

Forma de pago: Idem pliego

Plazo de entrega: Idem pliego

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

2 A c id o  tr if lu o ro  a c é t ic o  25 mi. 1,00 S 8 20 ,01 $ 820,01

3 C lo ru ro  d e  m a g n e s io  2 50  g r. 1 ,00 $ 2 67 ,8 7 $ 267 ,8 7

4 C a rb o n a to  d e  a m o n io  2 50  gr. 1 ,00 $ 181 ,02 $ 181,02

5 Á c id o  c lo rh íd r ic o  P A  p o r  1 L itro 1,00 $ 4 2 0 ,6 5 $ 420 ,6 5

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 1 de 3



Orden de Compra 38/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

10 M e ta n o ] P .A . p o r  1 l itro 1,00 $ 163,23 $ 163 ,23

12 A g a r  b a c te r io ló g ic o  (A g a r -A g a r )  p o r  100 g r . 1,00 s 9 0 6 ,8 3 $ 9 06 ,8 3

18 M a tr a c e s  d e  100 mi. 5 ,00 s 143,31 $ 716 ,5 5

20 E r le n m e y e r  d e  2 l itro s 2 ,00 $ 4 1 9 ,6 3 $ 8 3 9 ,2 6

25 V a so s  p r e c ip ita d o s  50 m i. 10,00 $ 33 ,05 $ 330 ,5 0

26 V a so s  p r e c ip ita d o s  2 0 0 0  m i. 2 ,00 $ 408 ,21 $ 816 ,42

27 P ro b e ta s  50 m i. 5 ,00 $ 9 4 ,29 $ 4 71 ,4 5

28 P ro b e ta s  100 m i. 5 ,00 $ 114,11 $ 570 ,5 5

33 M e ta n o l h p lc  p o r  4 l itro s 1,00 $ 9 4 6 ,2 7 $ 946 ,2 7

34 A c e to n it r i lo  p / H P L C  PA1 A C S  p o r  4 litro s  T ip o  
P a n re a c

1,00 $ 1 .8 93 ,60 $ 1 .893 ,60

39 C lo ru ro  d e  c o b re  ( I I )  p o r  250  g r. 2 ,00 $ 1 .136 ,01 $ 2 .2 72 ,02

45 C lo ru ro  d e  a m o n io  (N H 4 C I )  p o r  250  gr. 1 ,00 $ 2 2 7 ,0 6 $ 2 27 ,0 6

63 A c e to n it r i lo ,  g r a d o  H P L C  b o te lla  p o r  4 litro s 1,00 s 1 .8 93 ,60 $ 1 .893 ,60

68 F e r r ic ia n u ro  d e  p o ta s io  p o r  100 gr. 1,00 $ 5 05 ,0 5 $ 505 ,05

73 2 -m erca p to  e ta n o l p o r  100 m i. 1,00 $ 7 0 0 ,7 2 $ 700 ,72

76 E r le n m e y e r  b o ro  s il ic a to  d e  1 litro 5 ,00 $ 2 2 5 ,1 5 $ 1 .125 ,75

78 P ro b e ta s  d e  v id r io  d e  50 m i. 10,00 $ 9 4 ,29 $ 9 42 ,9 0

79 P ro b e ta s  d e  v id r io  d e  100 m i. 5 ,00 $ 114,11 $ 570 ,5 5

86 N it ra to  d e  p la ta  P .A . p o r  25 g r . 2 ,00 $ 161 ,62 $ 323 ,2 4

88 A m o n io  c lo ru ro  P .A . p o r  250  g r. 1 ,00 $ 2 2 7 ,0 6 $ 2 2 7 ,0 6

89 M a g n e s io  c lo ru ro  h e x a h id ra to  P ro -a n á lis is  p o r  250 

gr-

1,00 $ 2 6 7 ,8 7 $ 2 6 7 ,8 7

99 S o d io  a c e ta to  a n h id ro  P .A . p o r  1 K g. 1,00 $ 7 1 1 ,8 9 $ 711 ,8 9

103 S o d io  fo s fa to  m o n o  b á s ic o  a n h id ro  P .A . p o r  500

gr-

1,00 $ 357 ,51 $ 357,51

106 H ie r r o  III  C 1 .6H 2o P A  p o r  2 50  gr. 1,00 s 4 2 0 ,6 4 $ 420 ,6 4

108 A lc o h o l is o p ro p ilic o  P .A . A C S 5,00 $ 3 3 6 ,5 8 $ 1 .682 ,90

112 S o d io  su lfito  a n h id ro  p o r  5 00  g r . 1,00 $ 3 53 ,3 2 $ 353 ,32

117 M o n o c lo rh id ra to  d e  L -lis in a  p o r  100 gr. 1,00 $ 8 4 1 ,6 5 $ 841 ,6 5

118 M o n o h id ra to  d e  L -a s p a ra g in a  p o r  100 g r. 1,00 $ 1 .0 62 ,76 $ 1 .0 62 ,76

119 M o n o h id ra to  d e  L -h is t id in a  p o r  100 g r. 1 ,00 $ 1 .3 46 ,34 $ 1 .346 ,34

123 A lc o h o l is o p ro p ilic o 1,00 $ 3 1 5 ,3 0 $ 3 15 ,3 0

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 2 de 3



Orden de Compra 38/2018 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL NORDESTE

N ° D e s c r i p c i ó n C a n t i d a d P r e c i o  U n i t a r i o S u b t o t a l

124 A lc o h o l m e t íl ic o 2 ,00 $ 163 ,23
9

$ 326 ,4 6

126 C lo ro fo rm o 3 ,00 $ -■ ! ¿399,72
J

$ 1 .199 ,16

147 C a m a ra  d e  N e u b a u e r . T ip o  B o e co 2 ,00 $ 1 .6 20 ,40 $ 3 .2 40 ,80

148 T ira s  d e  o r in a , p o r  100 tira s 1,00 $ 2 6 8 ,6 2 $ 268 ,62

150 M a y -G ru n w a ld  p o r  1000 m i. 1,00 $ 5 13 ,4 2 $ 513 ,42

151 G iem sa  p o r  500  mi. 1,00 s 4 2 0 ,6 4 $ 4 20 ,64

159 A c e ite  d e  in m e rs ió n  p o r  200  m i. 1,00 $ 2 3 5 ,7 7 $ 235 ,7 7

162 P ro b e ta , c a p a c id a d : 50 m i. 3 ,00 s 9 4 ,29 $ 282 ,8 7

174 C itra to  d e  s o d io  x  500  g. 1,00 $ 3 3 6 ,5 8 $ 336 ,5 8

175 C a rb o n a to  d e  c a lc io  p o r  1 K g. T ip o  C ic a re ll i 1 ,00 $ 1 .3 88 ,54 $ 1 .388 ,54

176 S u dan  I I I  p o r  10 K g . 1,00 $ 2 4 8 ,3 4 $ 248 ,3 4

179 A lc o h o l b e n c íl ic o . T ip o  C ic a r e ll i 1 ,00 $ 5 84 ,9 2 $ 584 ,92

180 C lo ro fo rm o . T ip o  C ic a r e l l i 1,00 $ 3 9 9 ,7 2 $ 399 ,72

181 A c id o  a c é t ic o .  T ip o  C ic a r e ll i 1 ,00 $ 2 3 1 ,2 5 $ 231 ,25

197 P o l ie t i le n g lic o l 4 0 0  p u r ís im o  p o r  1000  mi. 1 ,00 s 546 ,91 $ 546,91

201 C D  E sm e ra ld  d ilu en t, p re s e n ta c ió n  9 ,8 Its. T ip o  
A b b o t t

1,00 $ 3 .6 1 3 ,9 8 $ 3 .6 13 ,98

202 CD  E sm era ld  c le a n e r , p re s e n ta c ió n  p o r  960  mi. 
T ip o  A b b o tt

1,00 s 1 .938,41 $ 1.938,41

203 C D  E sm era ld  C N - fr e e  ly se , p re s e n ta c ió n  960  m i. 
T ip o  A b b o t t

1,00 $ 4 .3 0 9 ,3 9 $ 4 .3 0 9 ,3 9

204 C D  1 8 + c o n tro l,  p re s e n ta c ió n  12 v ia le s  d e  2 ,5  mi. 
c/u 3 n iv e le s . T ip o  A b b o t t

1,00 $ 5 .546 ,91 $ 5.546,91

$ 51.125,03

SON PESOS C INC U E N TA  Y UN M IL  CIENTO VE INTIC INCO  CON 03/100

OBSERVACIONES

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORM E A LEY,(5 por mil)

Impreso el 14/05/2018 Generado con SIU-Diaguita Página 3 de 3


